

<u>ATTIVITA'</u>			<u>PASSIVITA' E PATRIMONIO</u>		
	2001	2002		2001	2002
Cassa	3.874	15.332	Passività		
Banche	13.533	46.408	Banche	-	-
Conti correnti postali	93.386	49.647	Banche in loco	-	-
Banche in loco	69.592	-	Fornitori	3.589	5.156
Attività finanziarie	-	48.000	Debiti diversi	5.545	12.574
Crediti diversi	1.561	20.925	Ratei e risconti passivi	164	116
Crediti v/controparte locale	94.092	3.180	Fondo invio progetti	396.119	298.595
Crediti per finanziamento ai progetti	96.597	28.721	Fondo sostegno a distanza	10.103	77.414
Lavoro benvolo per progetti	21.544	3.154	Fondo TFR	-	2.234
Anticipazioni su progetti	9.015	-			
Progetto Camerun 3 - UE	88.188	277.836	Totale passività	415.519	396.088
Progetto RDC 1 - UE	-	-			
Progetto EAS "La mia casa è il mondo MAE" - UE	-	-	Patrimonio		
Progetti IFP - autofinanziati	1.117	6.794	Fondo di gestione	13.358	41.033
Ratei e risconti attivi	1.055	88	Offerte libere	-	12.505
Immobilizzazioni immateriali	1.227	818	Fondo disponibile progetti	80.128	65.997
Immobilizzazioni materiali	4.949	4.313	Riserva arrotondamento euro	-	0
Immobilizzazioni finanziarie	15.807	-	Avanzo/Disavanzo d'esercizio	6.530	16.768
			Totale patrimonio	100.016	102.767
Totale attività	515.535	498.855	Totale passività e patrimonio	515.535	498.855
CONTI D'ORDINE			CONTI D'ORDINE		
Finanziamenti per progetti non ancora rendicontati	131.129	113.658	Finanziamenti per progetti non ancora rendicontati	131.129	113.658
Progetti rendicontati in corso di approvazione	881.794	802.671	Progetti rendicontati in corso di approvazione	881.794	802.671
Fondi da reperire per impegni assunti	-	13.000	Fondi da reperire per impegni assunti	-	13.000

CONTO ECONOMICO IFP 31/12/2002

in euro

	2001	2002
<u>Costi di gestione</u>		
<u>Personale</u>		
Salari e stipendi	10.122	34.257
Oneri sociali	2.284	10.317
TFR d'esercizio	678	2.234
Altri costi personale	28	169
Totale costo del personale	13.112	46.977
<u>Prestazione di servizi</u>		
Consulenze	2.833	7.553
Prestazione di terzi	868	1.024
Lavoro benevolo	53.645	67.272
Totale prestazione di servizi	57.345	75.848
<u>Spese generali</u>		
Affitti	207	258
Luce, acqua, gas	-	0
Telefono	1.495	1.946
Altre spese generali	3.549	3.266
Totale spese generali	5.251	5.469
<u>Accantonamenti</u>		
Ammortamento imm. immateriali	614	409
Ammortamento imm. materiali	2.453	1.365
Totale accantonamenti	3.067	1.774
<u>Costi istituzionali</u>		
Costi istituzionali	11.127	15.180
Totale costi istituzionali	11.127	15.180
<u>Proventi di gestione</u>		
Quote associative	168	360
Contributi per gestione	-	16.785
Proventi da attività istituzionali	9.645	18.261
Quota progetti	31.587	13.149
Quota sostegno a distanza	-	16.587
Altri proventi	-	1.240
Lavoro benevolo	53.645	67.272
Totale proventi di gestione	95.044	133.653
Avanzo/disavanzo della gestione propria	5.143 -	11.596
Oneri finanziari	62	5
Proventi finanziari	994	1.611
Oneri straordinari	-	9.379
Proventi straordinari	456	4.698
Imposte e tasse	-	2.096
<u>Avanzo/disavanzo d'esercizio</u>	6.530 -	16.768